

Kære aktører på kultur-, fritids- og idrætsområdet

Med afsæt i Kultur-, fritids- og idrætspolitikken inviterer Kultur-, fritids- og idrætsudvalget og folkeoplysningsudvalget alle folkeoplysende foreninger til dialogmøde **d. 9. oktober kl. 17.30 – 21.00.**

Udvalgene håber, at mange foreningsledere har lyst til at indgå i en konstruktiv dialog om foreningslivet rammer og muligheder i Skanderborg Kommune. Udvalgene opfordrer også trænere, instruktør og ledere, som har den daglige kontakt med medlemmerne til at deltage i dialogen.

Politikerne i Folkeoplysningsudvalget og i Kultur-, fritids og idrætsudvalget mener det, når de siger at de vil i dialog med foreningerne, derfor vil en del af aftenen foregå i mindre grupper, hvor det er muligt at været i direkte dialog om nogle konkrete emner, alle om rammer og vilkår for foreningslivet i Skanderborg Kommune. Du kan læse om de forskellige emner på næste side.

Dialogmødet afsluttes med overrækkelse af årets priser:

- Skanderborgprisen "Sporen"
- Årets Ildsjæl
- Årets Talent
- Årets Forening

Dialogmødet afholdes den. 9. oktober 2024

kl. 17.30 – 21.00

Adresse: Festsalen, Søballevej 6A, 8660 Skanderborg

Tilmelding <https://skanderborg.nemtilmeld.dk/3402/>

Venlig hilsen

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

og

Folkeoplysningsudvalget



EMNER TIL DIALOG

Kapacitetsudnyttelse af faciliteterne

Med stigende medlemstal øges presset på faciliteterne. Hvordan kan vi optimere brugen af de eksisterende faciliteter? Er der alternative lokaler, der kan anvendes af foreningerne? Kan faciliteter deles i højere grad? Hvordan fungerer de nye retningslinjer og bookingportalen? Og hvordan går det med det lokale samarbejde om faciliteterne?

Kommunikation

Vi kommunikerer konstant, men det er ikke altid, at budskaberne når de rette personer. Hvordan kan vi forbedre kommunikationen? Hvordan fungerer det nye nyhedsbrev? Hvad ønsker foreningerne at vide mere eller mindre om? Hvordan kan vi bedre fortælle de gode historier fra foreningslivet?

Økonomisk støtte til foreningerne

Udover aktivitetsstøtte, lokaletilskud og gratis adgang til kommunale lokaler, findes der flere puljer til foreningslivet. Hvordan fungerer disse puljer? Hvilke økonomiske behov har foreningerne? Fritidsordningen giver udsatte børn og unge mulighed for at deltage i fritidsaktiviteter på lige vilkår – hvordan fungerer ordningen for jer?

Kompetenceudvikling og understøttelse

Hvordan kan udvalgene og administrationen bedst understøtte foreningslivet? hvad kunne der være brug for hjælp til? Hvilke behov har I for at Skanderborg Kommune udbyder kurser eller andre typer af inspirations- og kompetenceudviklingstiltag? Hvilke konkrete ideer har I?

Danmarks smukkeste fællesskaber

Et nyt partnerskabsprojekt mellem Skanderborg Kommune og DGI Østjylland er startet. Gennem lokale netværk og samarbejde skal projektet få flere med i fællesskaberne. Hør om projektet og de muligheder, det giver foreningerne, og del dine ideer og råd til, hvordan vi får flere børn og unge med i fællesskaberne.

Ud i naturen

Naturen er blevet de voksne danskeres foretrukne arena for idræt og bevægelse. Hvordan skaber vi de bedste fysiske og organisatoriske rammer for aktivitet i naturen? Vi har mange mødesteder og aktivitetsmuligheder udendørs – hvordan skaber vi aktivitet og fællesskab omkring dem?

Åben skole

Et stærkt samarbejde mellem foreninger og skoler kan bidrage til større trivsel for børn og unge i et lokalsamfund? Hvordan er jeres samarbejde med den lokale skole? Hvordan kan samarbejdet blive endnu bedre?

PROGRAM

kl. 17:30	Velkomst
kl. 17:45	Status på Kultur-, Fritids- og idrætspolitikken
kl. 18:00	Fritid og Idræt udenfor Skanderborg - et indspark til debatten
kl. 18:15	Sandwich og en god historie fra det virkelige foreningsliv
kl. 18:45	Foreningslivets rammer og muligheder: Dialog ved caféborde
kl. 20:00	Opsamling og afslutning
kl. 20:30	Prisoverrækkelse: Skanderborgprisen "Sporen", Årets ildsjæl, Årets talent, Årets forening
kl. 21:00	Tak for i aften

Troels Rasmussen direktør for Idrættens Analyseinstitut er moderator på dialogmødet